
ZARZĄDZENIE NR 5/2022 

Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Krajny 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad oszczędności energii w części budynku stanowiącego siedzibę 

Związku Gmin Krajny 

 

Na podstawie § 32 ust. 1 pkt 2 i 3 Statutu Związku Gmin Krajny (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2016 r. poz. 8395 

z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 Regulaminu Organizacyjnego Biura Związku Gmin Krajny w Złotowie 

(załącznik do uchwały Nr 4/2021 Zarządu Związku Gmin Krajny w Złotowie z dnia 10 marca 2021 r.) 

mając na względzie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej (Dz. U. 2022 r., poz. 2127 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu ograniczenia do niezbędnego minimum zużycia energii elektrycznej w pomieszczeniach 

biurowych Związku Gmin Krajny w Złotowie zobowiązuję wszystkich pracowników do podjęcia 

wszelkich działań pozwalających osiągnąć ten cel, w szczególności zaś do: 

1) wyłączania komputerów, monitorów, drukarek i innych urządzeń biurowych po zakończeniu 

pracy, 

2) wyłączania lub hibernowania nieużywanych w danym momencie laptopów, 

3) na czas nocnego wyłączenia komputerów oraz sprzętu biurowego wyłączania również listew 

zasilających,  

4) ustawienia wygaszaczy ekranu pracy lub wyłączania monitorów, gdy przerwa w ich pracy trwa 

dłużej niż 10 minut, 

5) ograniczania do niezbędnego minimum drukowania i kopiowania dokumentów, 

6) wyłączania oświetlenia w pustych pomieszczeniach, 

7) korzystania ze wspólnych czajników elektrycznych oraz gotowania tylko niezbędnej 

każdorazowo ilości wody, 

8) po naładowaniu służbowego sprzętu (laptop, telefon) wyłączania wszystkich ładowarek z 

gniazd,  

9) wprowadza się zakaz dogrzewania, jeśli temperatura w pomieszczeniu przekracza 19’C oraz 

zakaz chłodzenia, jeśli temperatura jest niższa niż 24’C, przy czym urządzenie klimatyzacji nie 

może być ustawione na mniej niż 24’C, 

10) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów i urządzeń pobierających prąd, 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


